

451F

Société par actions simplifiée d'expertise-comptable
Inscrite au Tableau du Conseil Régional Paris Ile-de-France
de l'Ordre des Experts-comptables
au capital de 10 000,00 euros
Siège social : 9 bis rue Georges Berger 75017 PARIS
RCS PARIS 838 605 186

Assemblée générale ordinaire annuelle du 28 février 2025 - Affectation du résultat

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'exercice clos le 31/08/2024 fait ressortir un bénéfice de **65 693,34 euros**. Le report à nouveau s'élève quant à lui à **786,42 euros** depuis le 8 décembre 2024 – soit un montant total à affecter de **66 479,76 euros**.

L'assemblée générale décide d'affecter ce dernier montant comme suit :

Postes d'affectation	Montants
Autres réserves	66 000,00 €
Report à nouveau	479,76 €
Total	66 479,76 €

L'assemblée générale prend acte qu'aucune distribution de dividendes n'est intervenue au titre des trois exercices précédents.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Pour copie certifiée conforme.

Le Président



451F

9 bis rue Georges Berger 75017 PARIS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

Certifiés conformes



SAS 451F 9 bis, rue Georges Berger - 75017 Paris
Tél : 01 83 62 73 79 - Email : contact@451-f.com
SAS au capital de 10 000 € - SIRET 83860518600058

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/08/2024	31/08/2023	31/08/2022
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
	Frais d'établissement	12 627,67	20 361,00	28 094,33
	Frais de développement			
	Concessions brevets droits similaires	22 090,10	1 508,80	6 107,68
	Fonds commercial (1)			
	Autres immobilisations incorporelles	465 000,00	555 000,00	645 000,00
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	Terrains			
	Constructions			
	Installations techniques,matériel et outillage industriels			
	Autres immobilisations corporelles	46 277,56	63 798,95	90 894,51
	Immobilisations en cours			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)			
	Participations évaluées en équivalence			
	Autres participations	950,00	950,00	50,00
	Créances rattachées à des participations			
	Autres titres immobilisés			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	135 903,77	73 940,00	73 940,00
Total de l'actif immobilisé		682 849,10	715 558,75	844 086,52
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS			
	Matières premières, approvisionnements			
	En-cours production (biens)			
	En-cours production (services)			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et Acomptes versés sur commandes	4 447,44	6 697,98	4 439,37
	CREANCES			
	Clients et comptes rattachés	386 373,66	335 237,78	370 807,51
	Autres créances	201 911,78	290 900,88	26 244,29
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé			
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	169 380,07	69 380,07	269 380,07
	DISPONIBILITES	69 135,94	110 993,95	155 340,70
	Charges constatées d'avance	39 820,47	30 119,09	25 338,91
	Total de l'actif circulant	871 069,36	843 329,75	851 550,85
TOTAL ACTIF		1 553 918,46	1 558 888,50	1 695 637,37
(1) dont droit au bail				
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an		135 903,77		
(3) dont créances à plus d'un an				

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/08/2024

31/08/2023

31/08/2022

Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émissions, de fusions, d'apports, ... Ecart de réévaluation	10 000,00	10 000,00	10 000,00
	RESERVES			
	Réserve légale	1 000,00	1 000,00	1 000,00
	Réserves statutaires ou contractuelles			
	Réserves réglementées			
	Autres réserves	178 000,00	116 000,00	64 000,00
	Report à nouveau	286,42	496,61	426,70
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	65 693,34	61 789,81	52 069,91
	Subventions d'investissement Provisions réglementées			
	Total des capitaux propres	254 979,76	189 286,42	127 496,61
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées			
	Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges			
	Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	688 079,83	877 900,89	1 131 892,96
	Emprunts et dettes financières divers (3)	16 520,04		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	7 200,00		420,00
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	295 340,85	295 443,26	178 866,06
	Dettes fiscales et sociales	290 237,32	179 885,87	226 473,26
	DETTES DIVERSES			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	1 560,66	16 372,06	30 488,48
	Produits constatés d'avances			
	Total des dettes	1 298 938,70	1 369 602,08	1 568 140,76
	Ecart de conversion passif			
	TOTAL PASSIF	1 553 918,46	1 558 888,50	1 695 637,37
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		65 693,34	61 789,81	52 069,91
(1) Dont dettes à moins d'un an		878 329,80	756 522,08	649 491,76
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banq.et CCP			878,01	130,08
(3) Dont emprunts participatifs				

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/08/2024

31/08/2023

31/08/2022

		31/08/2024	31/08/2023	31/08/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises			
	Production vendue (Biens)			
	Production vendue (Services)	2 710 056,60	2 679 622,78	2 510 476,54
	Montant net du chiffre d'affaires	2 710 056,60	2 679 622,78	2 510 476,54
	Production stockée			
	Production immobilisée			
	Subventions d'exploitation			10 844,34
	Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	37 828,15	29 896,41	20 088,64
	Autres produits	588,70		
	Total des produits d'exploitation	2 748 473,45	2 709 519,19	2 541 409,52
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			
	Variation de stock			
	Achats de matières et autres approvisionnements			
	Variation de stock			
	Autres achats et charges externes	1 224 956,79	1 141 168,68	1 019 445,16
	Impôts, taxes et versements assimilés	22 543,47	23 682,91	23 230,60
	Salaires et traitements	945 238,11	966 739,56	924 941,79
	Charges sociales du personnel	350 478,11	340 014,68	327 889,97
	Cotisations personnelles de l'exploitant			
	Dotations aux amortissements :			
	- sur immobilisations	137 649,10	142 576,10	145 717,84
	- charges d'exploitation à répartir			
	Dotations aux dépréciations :			
	- sur immobilisations	1 102,50	20 541,84	29 896,41
	- sur actif circulant			
	Dotations aux provisions			
	Autres charges	2 371,45	19 336,29	1 757,26
	Total des charges d'exploitation	2 684 339,53	2 654 060,06	2 472 879,03
RESULTAT D'EXPLOITATION		64 133,92	55 459,13	68 530,49

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/08/2024	31/08/2023	31/08/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		64 133,92	55 459,13	68 530,49
Opéra-comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré			
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur prov. et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	12 595,22	25 330,51	15 865,31
	Total des produits financiers	12 595,22	25 330,51	15 865,31
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux prov. Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement	9 603,60	11 279,54	12 026,36
	Total des charges financières	9 603,60	11 279,54	12 026,36
RESULTAT FINANCIER		2 991,62	14 050,97	3 838,95
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		67 125,54	69 510,10	72 369,44
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur prov. et dépréciations et transferts de charges	1 415,80	671,16	2 300,42 76,80
	Total des produits exceptionnels	1 415,80	671,16	2 377,22
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux prov.		1 508,45	9 798,75
	Total des charges exceptionnelles		1 508,45	9 798,75
RESULTAT EXCEPTIONNEL (Bénéfice ou perte)		1 415,80	(837,29)	(7 421,53)
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		2 848,00	6 883,00	12 878,00
TOTAL DES PRODUITS		2 762 484,47	2 735 520,86	2 559 652,05
TOTAL DES CHARGES		2 696 791,13	2 673 731,05	2 507 582,14
RESULTAT DE L'EXERCICE		65 693,34	61 789,81	52 069,91

(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			